19/09/2017 SEI/IFRO - 0068667 - Edital de Seleção

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=76413&infra_sistema… 1/4

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 78/2017/JIPA - CGAB/IFRO, DE 19 DE SETEMBRO DE 2017

PROCESSO SEI Nº 100907210542.000004/2017-73
DOCUMENTO SEI Nº 0068667

RESPOSTA DE RECURSOS E RESULTADO FINAL - EDITAL 57/2017
BOLSA FORMAÇÃO/MEDIOTEC - PROFESSOR FORMADOR

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO, no uso de suas atribuições legais e considerando as
disposições constitucionais, legais e regulamentares aplicáveis, em especial, o contido na Lei Federal n° 12.513/2011, a
Resolução CD/FNDE n° 04/2012, a Portaria/MEC n° 817/2015, a Resolução CONSUP/IFRO n° 25/2015, Portaria n°
1.152/2015 e demais legislações em vigor, em parceria com a Rede e-Tec Brasil,  TORNA PÚBLICO a RESPOSTA DOS
RECURSOS e RESULTADO FINAL do Edital 57/2017.

1. RESPOSTA DOS RECURSOS

NOME RESULTADO

LUCIANA SCHEIDEGGER ALMEIDA INDEFERIDO

TATIANA GIGLIOLA BERNARDINO DOS SANTOS INDEFERIDO

JOELSON DIAS DA SILVA DEFERIDO

2. RESULTADO FINAL

TÉCNICO EM ALIMENTOS

CLASSIFICAÇÃO PROFESSOR FORMADOR DISCIPLINA SITUAÇÃO PTS POR
TITULAÇÃO

1º HAILTON CÉSAR ALVES DOS
REIS

AMBIENTAÇÃO PARA
EAD DEFERIDO 8

2º DAVI GAEDE FIUSA AMBIENTAÇÃO PARA
EAD DEFERIDO 6.5

3º HEVERTON VIEIRA COELHO AMBIENTAÇÃO PARA
EAD DEFERIDO 5

4º JOÃO EUJÁCIO TEIXEIRA
JUNIOR

AMBIENTAÇÃO PARA
EAD DEFERIDO 5

5º ADLEY RICARDO DA SILVA AMBIENTAÇÃO PARA
EAD DEFERIDO 4

Boletim de Serviço Eletrônico em 19/09/2017

19/09/2017 SEI/IFRO - 0068667 - Edital de Seleção

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=76413&infra_sistema… 2/4

6º YOLANDA POSSMOSER
FIGUEIREDO NASCIMENTO

AMBIENTAÇÃO PARA
EAD

DEFERIDO 0

CLASSIFICAÇÃO PROFESSOR FORMADOR DISCIPLINA SITUAÇÃO PTS POR
TITULAÇÃO

1º DAVI GAEDE FIUSA AMBIENTAÇÃO PARA
EAD DEFERIDO 6.5

2º HEVERTON VIEIRA COELHO AMBIENTAÇÃO PARA
EAD DEFERIDO 5

3º JOÃO EUJÁCIO TEIXEIRA
JUNIOR

AMBIENTAÇÃO PARA
EAD DEFERIDO 5

4º ADLEY RICARDO DA SILVA AMBIENTAÇÃO PARA
EAD DEFERIDO 4

CLASSIFICAÇÃO PROFESSOR FORMADOR DISCIPLINA SITUAÇÃO PTS POR
TITULAÇÃO

1º HAILTON CÉSAR ALVES DOS
REIS

ORIENTAÇÃO PARA
PRÁTICA PROFISSIONAL DEFERIDO 8

2º DAVI GAEDE FIUSA ORIENTAÇÃO PARA
PRÁTICA PROFISSIONAL DEFERIDO 6.5

3º JOELSON DIAS DA SILVA ORIENTAÇÃO PARA
PRÁTICA PROFISSIONAL DEFERIDO 4

4º LEOPOLDINA VEIGA
GUIMARÃES FERREIRA

ORIENTAÇÃO PARA
PRÁTICA PROFISSIONAL DEFERIDO 3

5º CLEICINEIA OLIVEIRA DE
SOUZA

ORIENTAÇÃO PARA
PRÁTICA PROFISSIONAL DEFERIDO 3

6º QUEILA DE SOUZA BASTOS ORIENTAÇÃO PARA
PRÁTICA PROFISSIONAL DEFERIDO 3

7º KEILA SOARES DA COSTA ORIENTAÇÃO PARA
PRÁTICA PROFISSIONAL DEFERIDO 1

8º ERICA CORASSARI DA SILVA ORIENTAÇÃO PARA
PRÁTICA PROFISSIONAL DEFERIDO 0.5

9º KESIA SANTANA MACHADO ORIENTAÇÃO PARA
PRÁTICA PROFISSIONAL DEFERIDO 0

10º RAFAELA CARVALHO
BARCELOS

ORIENTAÇÃO PARA
PRÁTICA PROFISSIONAL DEFERIDO 0

19/09/2017 SEI/IFRO - 0068667 - Edital de Seleção

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=76413&infra_sistema… 3/4

DESCLASSIFICADO TATIANA GIGLIOLA
BERNADINO DOS SANTOS

ORIENTAÇÃO PARA
PRÁTICA PROFISSIONAL

INDEFERIDO
ITEM - 2.8

6

TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA

CLASSIFICAÇÃO PROFESSOR FORMADOR DISCIPLINA SITUAÇÃO PTS POR
TITULAÇÃO

1º DAVI GAEDE FIUSA AMBIENTAÇÃO PARA
EAD DEFERIDO 6.5

2º HEVERTON VIEIRA COELHO AMBIENTAÇÃO PARA
EAD DEFERIDO 5

3º JOÃO EUJÁCIO TEIXEIRA
JUNIOR

AMBIENTAÇÃO PARA
EAD DEFERIDO 5

4º ADLEY RICARDO DA SILVA AMBIENTAÇÃO PARA
EAD DEFERIDO 4

CLASSIFICAÇÃO PROFESSOR FORMADOR DISCIPLINA SITUAÇÃO PTS POR
TITULAÇÃO

DESCLASSIFICADO LUCIANA SCHEIDEGGER
ALMEIDA INGLÊS INSTRUMENTAL INDEFERIDO

ITEM - 2.8 3

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

CLASSIFICAÇÃO PROFESSOR FORMADOR DISCIPLINA SITUAÇÃO PTS POR
TITULAÇÃO

1º DAVI GAEDE FIUSA AMBIENTAÇÃO PARA
EAD DEFERIDO 6.5

2º HEVERTON VIEIRA COELHO AMBIENTAÇÃO PARA
EAD DEFERIDO 5

3º JOÃO EUJÁCIO TEIXEIRA
JUNIOR

AMBIENTAÇÃO PARA
EAD DEFERIDO 5

4º ADLEY RICARDO DA SILVA AMBIENTAÇÃO PARA
EAD DEFERIDO 4

5º MAURICIO JESUS MARQUES
JUNIOR

AMBIENTAÇÃO PARA
EAD DEFERIDO 3.5

19/09/2017 SEI/IFRO - 0068667 - Edital de Seleção

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=76413&infra_sistema… 4/4

CLASSIFICAÇÃO PROFESSOR FORMADOR DISCIPLINA SITUAÇÃO PTS POR
TITULAÇÃO

DESCLASSIFICADO HENRICK MOURA EMERICK  ELETRICIDADE I INDEFERIDO
ITEM - 2.4-b 3

CLASSIFICAÇÃO PROFESSOR FORMADOR DISCIPLINA SITUAÇÃO PTS POR
TITULAÇÃO

DESCLASSIFICADO HENRICK MOURA EMERICK
CONSERVAÇÃO DE
ENERGIA E FONTES
ALTERNATIVAS I

INDEFERIDO
ITEM - 2.4-b 3

TÉCNICO EM SEG. DO TRABALHO

CLASSIFICAÇÃO PROFESSOR FORMADOR DISCIPLINA SITUAÇÃO PTS POR
TITULAÇÃO

DESCLASSIFICADO HENRICK MOURA EMERICK PROCESSOS
INDUSTRIAIS

INDEFERIDO
ITEM - 2.4-b 3

CLASSIFICAÇÃO PROFESSOR FORMADOR DISCIPLINA SITUAÇÃO PTS POR
TITULAÇÃO

1º LEOPOLDINA VEIGA
GUIMARÃES FERREIRA  PSICOLOGIA DEFERIDO 3

Documento assinado eletronicamente por Fernando Antônio Rebouças Sampaio, Diretor(a) Geral, em 19/09/2017, às
11:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0068667 e o código CRC
78A5DDCD.

Referência: Processo nº 100907210542.000004/2017-73 SEI nº 0068667

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0